PREFE T RA DA

I
• ínESTANCaA TUR SllaCA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

az/

PROJETO DE LEI N° 077/14

LDO AN
Prefeito

Câmara Municipal d e IbitinEia

I 11111111111 	 11lIl
Protocolo Geral 0001064/2014
Data: 02/06/2014 Horário: 17:53

LealalatIvo - PLO 87/2014

Autoriza o Executivo a abrir crédito especial, aprovado
pela Lei Municipal n° 3.829, de 18 de dezembro de
2013, para o exercício de 2014.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial no valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), com a seguinte classificação:

020902 	 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0105.2048.0000 — Fundo de Assistência Social
3.3.90.30.00 — 05.500.017 — Material e Consumo 	 R$ 30.000,00
3.3.90.39.00 — 05.500.017 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 26.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta Lei será
coberto com recurso proveniente da celebração de convênio com o Fundo Nacional de
Assistência Social.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Ibitinga, 02 de junho de 2014.

44K2,1,-

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

Atenciosamente,

FLORISVALD
Pr

Excelentíssimo Senhor
MARCEL PINTO DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga

PREFEITURA DA
/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE noa

TRABALHO • RESPONSABILIDADE• PAZ SOCIAL

Ofício n° 651/14
Ibitinga, 02 de junho de 2014.

Senhor Presidente:

Segue com o presente, projeto de Lei n° 77/2014,
solicitando autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 56.000,00
(cinquenta e seis mil reais), destinado a realização de despesas objeto de convênio celebrado
com o Governo Federal, através do Fundo Nacional de Assistência Social, destinado a
aquisição de material de consumo e de prestação de serviços.

De salientar aos Nobres Vereadores que na oportunidade
da elaboração do Orçamento para 2.014, não havia projeção para referida despesa, vez que no
exercício anterior foi autorizado por essa Casa a abertura de crédito especial que, no entanto,
não foi utilizado em razão da transferência financeira ocorrer somente em 2014.

Esse saldo financeiro já se encontra em conta-corrente em
favor do Município de Ibitinga, e diante dessa situação que pleiteamos a abertura de crédito
para colimação do objetivo proposto por aquele convênio.

Como se observa, o Município assume compromissos que
antes do inicio dos serviços deve realizar, e diante disso, respeitosamente solicitamos que essa
Colenda Casa delibere o presente projeto de lei em regime de Urgência Especial.

Esclarecemos também que procedemos a realização de
Audiência Publica para essa finalidade.

Sendo o que nos apresenta desde já renovamos os
testemunhos de estima e apreço.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2